令和３年度第１回経営協議会議事要旨

日  時  令和３年４月１６日（金） 午後４時００分～午後５時５０分
方  式  オンライン会議
出席委員  藤井総長（議長）

岩田，遠藤，翁，岸，清原，小林（い），小林（喜），小宮山，板東，程，森田

相原，大久保，齊藤，藤垣，林，里見，石井，岩村，大澤，森山 各委員

陪  席  𠮷𠮷田，棚橋 各監事

太田，佐藤（岩），佐藤（健），武田，津田，渡部 各執行役

戸張副理事

三島部門長，岡本，蔭山，野上，西山，吉田，福本，佐藤（哲） 各部長

三澤，山本，門馬，中川，南 各課長

総長から，総長就任にあたっての挨拶があった。

次いで，総長から，委員の交代について紹介があり，各委員から挨拶があった。

令和３年３月１２日経営協議会議事要旨（案）（資料１）は，確認の上，原案どおり了承

された。

１ 学内行事等（資料２）

総長から，前回の経営協議会以降の学内行事等について，資料２のとおり報告があった。

２ 令和３（２０２１）年度理事等の分担（資料３）

総長から，今年度の理事等の分担について，資料３のとおり報告があった。

３ 総長選考会議の組織検討ワーキンググループの設置（資料４）

  総長から，総長選考会議の組織検討ワーキンググループの設置について，資料４のとお

り説明があり，審議の結果原案どおり了承された。

４ UTokyo Compass（旧称: 藤井プラン）の策定（資料５）

総長及び佐藤（健）執行役から，UTokyo Compass（旧称: 藤井プラン）の策定について，

資料５のとおり報告があった。

５ 指定職俸給表の適用基準第６条第３項の運用（資料６）

  齊藤理事から，指定職俸給表の適用基準第６条第３項の運用について，資料６のとおり

報告があった。

６ 「国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書（令和３年２月

１０日役員会承認）」を踏まえた対応（方針等の策定）（資料７）

相原理事から，「国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書

（令和３年２月１０日役員会承認）」を踏まえた対応について，資料７のとおり報告があ

った。

７ 連携研究機構（生物普遍性連携研究機構，光量子科学連携研究機構，インクルーシブ工

学連携研究機構，デジタル空間社会連携研究機構）の変更（資料８）

齊藤理事から，連携研究機構（生物普遍性連携研究機構，光量子科学連携研究機構，イ

ンクルーシブ工学連携研究機構，デジタル空間社会連携研究機構）の変更について，資料

８のとおり報告があった。

以上